
KEŞAP MESLEK YÜKSEKOKULU  
DIŞ TİCARET PROGRAMI DERS İÇERİKLERİ                                                                   

(2018 ÖNCESİ KAYITLANANLAR İÇİN) 
 

I. YARIYIL 
 
 
Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi-I      (2-0) 2 
Ders İçeriği 
 
Osmanlı Devleti’nin geri kalma nedenleri, yapılan reform hareketleri, Osmanlı Devleti’nin 
parçalanması ve çöküşü, İstiklal Harbi’ni hazırlayan etkenler, ulusal mücadelenin başlaması, 
Atatürk’ün ulusal mücadeleyi örgütlemesi, I. Dünya Savaşı sonrasında iç ve dış siyasi 
gelişmeler, Türkiye Cumhuriyeti’nin kurulması hakkında bilgiler. 
 
 
Türk Dili-I          (2-0) 2  
Ders İçeriği 
 
Dil ve diller, dilin doğuşuyla ilgili teoriler, dil-kültür-ulus ilişkisi, Dünya dilleri ve Türk 
Dili’nin dünya dilleri arasındaki yeri, Türk Dili'nin tarihi gelişimi ve devirleri, ses bilgisi 
(Türkiye Türkçesi), şekil bilgisi (kelimelerin yapısı): a) isim soylu kelimeler b) fiiller c) 
edatlar, anlam bilgisi, cümle bilgisi (kelime grupları, cümlelerin öğeleri, cümle çeşitleri, 
cümle tahlilleri), biçim özellikleri, cümle özellikleri, yazım kuralları, noktalama işaretleri. 
 
 
İngilizce-I          (2-0) 2 
Ders İçeriği 
 
Konuşma, selamlaşma, hatır sorma, kendini tanıtma, direktif verme, rica ve isteklerde 
bulunma, bilgi almak için soru sorma, sorulan sorulara cevap verme, önerilerde bulunma ve 
cevap verme , zaman ve yer sorma ve sorulara cevap verme, miktar ve sayı sorma ve bildirme, 
telefonla konuşma tekniği, gereklilik, tavsiye bildiren ifadeler, geçmişte yer alan olaylardan 
bahsetme. 
 
 
Bilgisayar-I          (2-1) 3 
Ders İçeriği 
 
Giriş, bilgisayar donanımı, bilgisayar yazılımı. Sistem birimi, bellek türleri, klavye, fare ve 
monitör, bilgisayarın donanımları ile birlikte kurulması ve çalıştırılması. İşletim sistemleri, 
Ms-Dos, Windows işletim sistemi, klasör ve dosyalar, yeni bir klasör oluşturma, kopyalama, 
kaydetme ve silme vb Windows işletim sistemi ile ilgili konular. 
 
 
Genel Muhasebe         (3-0) 4 
Ders İçeriği 
 
Muhasebe, belgeler, hesap ve kayıt yöntemleri, bilânço ve gelir tablosu, ticari malları 
kaydetme yöntemleri, defter tutma ve tutulacak defterler, katma değer vergisi ve 



muhasebeleştirilmesi, dönem başı işlemleri ve dönem içi işlemler, aktif, pasif, gider gelir 
hesaplarının işleyişi, dönem sonu işlemeleri, kayıt hataları ve düzeltme yolları, bir işletmede 
olabilecek her türlü işlemeleri kapsayacak geniş ve sayısal uygulama örnekler. 
 
 
 
Genel İşletme          (3-0) 4 
Ders İçeriği 
 
İşletme, işletmecilik, girişimci ve yönetici, işletmelerin sınıflandırması, işletmenin masrafları, 
işletmenin gelirleri, işletme büyüklüğü, işletme kapasitesi, işletmenin kuruluş çalışmaları, 
kuruluş yeri seçimi, yatırım projeleri, yönetim fonksiyonu, üretim fonksiyonu, pazarlama 
fonksiyonu, finans fonksiyonu, personel fonksiyonu, muhasebe fonksiyonu, halkla ilişkiler 
fonksiyonu, araştırma–geliştirme fonksiyonu. 
 
 
İktisada Giriş - I         (3-0) 5 
Ders İçeriği 
 
İktisat biliminin konusu , tanımı, iktisadi sistemler, ana kavramlar, iktisat biliminde kullanılan 
yöntemler ve iktisadi faaliyetlerin akımı, piyasa, talep, arz ve fiyat mekanizması, fayda 
analizi, tüketici teorisi, üretici teorisi, maliyet analizi, piyasa türleri, kısa ve uzun dönemde 
piyasa analizleri, milli gelirin tanımı ve hesaplama yöntemleri, mal piyasası, para piyasası, 
makro ekonomik denge, uluslararası iktisat ve ekonomik büyüme konuların kapsamaktadır. 

Girişimcilik              (2-0) 2 
Ders İçeriği 

Girişimciliğin temel kavramları, girişimcilik yaklaşımları, girişimcilik kültürü, girişimcilik 
türleri, girişimciliğin fonksiyonları, girişimcilik alanları, girişimcilik süreci. İş fikrinin 
tanımlanması ve kaynakları, iş fikri geliştirme, iş planı ve unsurları, iş planı hazırlama, 
girişimciliğin yerel ulusal ve uluslararası bağlamı, genel değerlendirme. 

İş Yaşamına Hazırlık                                                                                     (2-0)        4       
Ders İçeriği 

Üniversiteli olmak, Bireysel kariyer yönetimi, İstihdam edilebilirlik, Bireysel vizyon, Meslek 
seçimi ve kariyer hedefleri, Yetkinlikler ve belirlenmesi, Yabancı dil ve bilgisayar 
yetkinlikleri, Deneyim kazanma, Kariyer merkezleri ve faaliyetleri, Sosyal faaliyetler, 
Mesleki ve bireysel gelişim 

Toplumsal Cinsiyet Eşitliği        (2-0)     2 
Ders İçeriği 
 

Bu ders toplumsal cinsiyet çalışmalarının temel tartışmalarını ortaya koymakta ve cinsiyet, 
toplumsal cinsiyet, erkeklik, kadınlık, eşitlik kavramlarını, aile modellerini, geleneksel ve 
toplumsal rolleri içermektedir. 

 



Kadın ve Aile Hayatı           (2-0)    2  
Ders İçeriği                               

Ailenin tanımı, tarihçesi, Türk toplumunda aile ve kadının konumu, İslam dininin kadına ve 
aileye bakışı, aile içi şiddet, ailede değer kavramı, insan hakları ve kadın, boşanma ve 
nedenleri, sosyal değişim sürecinde aile ve kadın, ailede bakıma gereksinimi olan bireyler ve 
kadın, ailede kriz yönetimi. 

Değerler Eğitimi ve İş Ahlakı         (2-0)     2  
Ders İçeriği 

Ahlak ve etik kavramları, İş ahlakı, kurumsal ahlak ve yönetici ahlakı, ahilik teşkilatı ve iş 
ahlakı, geleneksel iş ahlakı ve buna etki eden eğitim kurumları, değer kavramı, değerlerin 
öğretilmesi, değer eğitiminin sosyal ve kültürel temelleri, milli ve manevi değerler, hukuk, 
sanat ve edebiyattaki değerler. 

 

II. YARIYIL 
Genel Hukuk Bilgisi                 (3-0)  4 
Ders İçeriği 
 
Sosyal düzen ve hukuk, hukukun öznesi, toplumsal hayatı düzenleyen diğer kurallar ve hukuk 
kuralları, hukukun tanımlanması, hukukun kaynakları, hukukun doğuşu ve uygulanması, 
hukuki ilişki kavramı ve tarafları; hak ve türleri; borç kavramı, hukukun bölümleri, kamu 
hukuku ve özel hukuk ayrımı, 1982 Anayasası çerçevesinde Türk hukuk sisteminin genel 
ilkeleri. 
 
Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi-II      (2-0) 2 
Ders İçeriği 
 
Türkiye Cumhuriyetinin kurulması ve günümüze kadar olan siyasi tarihi ile Cumhuriyet 
müesseselerinin yapısı, işleyişi ve amaçlarının incelenmesi. 
 
Türk Dili-II          (2-0) 2 
Ders İçeriği 
 
Noktalama işaretleri, yazım kuralları, kompozisyonun tanımı ve yazma teknikleri, 
kompozisyonda başarılı olma yolları, anlatım özellikleri, anlatım bozuklukları, sözlü ve yazılı 
anlatım türleri. 
 
İngilizce-II          (2-0) 2 
Ders İçeriği 
 
Yön sorma, yön tarif etme, tercih yapma, tercih sorma, bir işlemin veya işin nasıl yapıldığını 
sorma, anlatma, kıyaslama, gelecekten bahsetme, tahminde bulunma, bir durumu edilgen yapı 
kullanarak anlatma, geçmişte olmuş ancak etkisi süren ve geçmişte başlamış hala devam eden 
durumlar , bir işin veya işlemin amacının açıklanması, benzerlik ve farklılıkların ifade 
edilmesi, sebep ve sonuç sorma. 
 



 
Bilgisayar-II          (2-1) 2 
Ders İçeriği 
 
Ofis Programları; 1) Microsoft Word’de dosya açma, metin biçimlendirme, özel simgeler, 
kenarlıklar, kelime bulma, tablolar, kopyalama, sayfa yapısı, düzeltme, nesne ekleme, çizim 
yapma, araç çubuklarının kullanılması, 2) Microsoft Excel’e giriş, çalışma sayfaları, 
hücrelerin biçimlendirilmesi, hücre açıklamaları, veri sistemi ile çalışma, grafikler, dosya 
işlemleri, sayfa yapısı, veri yönetimi, Excel de çizim, araç çubukları, 3) Power Point 
programına giriş, sunularla çalışma, sunuların biçimlendirilmesi, slaytlarda animasyon, sunu 
görünümleri, slaytlarda renk düzenleri, slaytlarda sayfa yapısı, araç çubuklarını kullanma. 
 
Pazarlama İlkeleri         (3-0) 4 
Ders İçeriği 

 
Ürün, ürün karması, yeni ürün geliştirme, ürün yaşam seyri, ürün politika ve stratejileri, fiyat, 
fiyatlama hedefleri, fiyatlama yöntemleri ve stratejileri, tutundurma, tutundurma karması, 
başlıca tutundurma yöntemleri, dağıtım, dağıtım türleri, dağıtım politikaları, dağıtım 
sistemleri, dağıtım kanal alternatifleri, fiziksel dağıtım ve franchising. 
 
Ticari Matematik         (3-0) 4 
Ders İçeriği 
 
Yüzde hesapları, Alış, Maliyet hesapları; fiyat, alış fiyatı, maliyet fiyatı, ticari maliyet fiyatı, 
üretim maliyeti, satış fiyatı net satış, brüt satış, net kâr, brüt kâr kavramları, Satış ve kâr 
hesapları; maliyet oranı ve satış üzerinden satış tutarı, maliyet, kâr, kâr yüzdesinin 
hesaplanması , Faiz hesapları; faiz tanımı, basit ve bileşik faiz hesaplama ,iç, dış, teorik, 
ortalama faizler,ortak ve ortalama vade, dönemsel faizlendirme, yılın günlerine göre faiz, 
İskonto; iskontonun tanımı, dış iskonto hesabı, iç iskonto hesabı, dış ve iç iskontoların 
karşılaştırılması, Karışım ve bileşim kavramları, oranlı bölme hesaplamalarına ilişkin 
hesaplamalar, İstatistikte temel kavramlar ve hesaplanışları. 
 
 
Ticaret Hukuku         (3-0)  3 
Ders İçeriği 
 
Ticaret hukuku kavramı, ticari işletme kavramı, ticari iş, ticari hüküm ve ticari yargı, tacir 
kavramı, tacir yardımcıları, ticaret sicili, ticaret unvanı ve işletme adı, marka, haksız rekabet, 
ticari defterler, kıymetli evrak hukuku, kambiyo senetleri, şirketler hukuku. 
 
 
İktisada Giriş- II         (3-0)     4 
Ders İçeriği 
      
Temel kavramlar, milli gelir ve çıktının hesaplanması, başlıca makroekonomik okullar, 
tüketim ve yatırım, ekonomik büyüme ve kalkınma, istihdam, enflasyon, para piyasası, 
merkez bankası ve para politikası maliye politikası. 

 
 



Beden Eğitimi                                                                                                          (2-0)       2 
Ders İçeriği 
 
Beden eğitimi ve sporda temel kavramlar, eğitim ve öğretimde beden eğitimi ve sporun yeri, 
işlevi, amaçları, felsefesi, diğer bilimlerle ilişkisi, Türk Eğitim ve Spor kurumları içindeki yeri 
ve işlevi. 
 
Sosyal Bilimlerde Araştırma Yöntemleri                                                               (2-0)         2 
Ders İçerikleri 
 
Bu dersin amacı bilim felsefesindeki temel tartışmaların ve sosyal bilimlerdeki kullanılan 
araştırma yöntemlerinin öğrencilere tanıtılmasıdır. Ders kapsamında öncelikle sosyal 
bilimlerde araştırma süreci ve araştırma tasarımı ele alınacaktır. Sonrasında, sosyal bilimlerde 
en yaygın kullanılan nitel ve nicel veri toplama yöntemleri öğrencilere tanıtılarak, nitel ve 
nicel veri analizinin temel prensipleri anlatılacaktır. Son olarak ise yazım ve raporlaştırma ile 
bilimsel araştırmalarda etik konuları ele alınacaktır. 
 
İş Sağlığı ve Güvenliği                                                                                                (2-0)       2 
Ders İçeriği 
 
Bu ders öğrencilerin, iş kazaları ve meslek hastalıkları nedenlerini, iş kazaları ve meslek 
hastalıklarından korunmaya yönelik bilgi ve beceri edinerek iş yerinde güvenlik önlemlerini 
tespit edebilmesini, işçi sağlığı ve iş güvenliği mevzuatı konusunda bilgi edinerek iş yerindeki 
uygulamalarla değerlendirilebilmesini amaçlar. 
 

III. YARIYIL 
 

 
Dış Ticaret İşlemleri I         (3-0)     5 
Ders İçeriği 
  
Temel dış ticaret kavramları, ticari belgeler, taşıma belgeleri, dolaşım belgeleri, diğer 
belgeler, teslim şekilleri, peşin ödeme, mal mukabili ödeme, vesaik mukabili ödeme, kabul 
kredili ödeme, akreditifli ödeme, akreditif çeşitleri. 

 
 
Dış Ticaret İşlemleri Muhasebesi                                                                           (3-0)      5 
Ders İçeriği 

Dış ticaret işlemlerinde muhasebe, dış ticarette hesap planı, kambiyo, döviz, efektif ve kur 
kavramları, döviz işlemlerinin muhasebeleştirilmesi, ihracat ödeme şekilleri ve muhasebe 
kayıtları, dış ticaret işlemlerinde KDV, dış ticarette devlet yardımları ve teşvikler, ithalat 
işlemlerinin muhasebeleştirilmesi, ithalat işlemlerinde KDV. 

Gümrük İşlemleri         (3-0)      5 
Ders İçeriği 
 
Gümrüklerle ilgili temel kavramlar, gümrük mevzuatı, gümrüklerde temsil yöntemleri, 
gümrük tarifeleri ve Türkiye gümrük tarife giriş cetveli, gümrük vergilerinin hesaplanması, 



eşyanın menşei, eşyanın gümrük kıymeti, gümrük rejimleri, gümrükçe onaylanmış işlem, 
eşyanın gümrüğe sunulması, gümrük beyan yöntemleri, eşyanın muayenesi, eşyanın tahlili ve 
teslimi. 
 
Bankacılık ve Kambiyo İşlemleri                                                                          (2-0)     3  
Ders İçeriği 
 
Mevduatla ilgili kavramlar, kredi ile ilgili kavramlar, kambiyo senetleri ile ilgili kavramlar, 
kambiyoya ilişkin temel kavramlar, Türk parası ve dövizlere ilişkin hükümler, kıymetli 
maden ve taşlara ilişkin hükümler, ihracata yönelik kambiyo mevzuatı, ihracata yönelik 
kambiyo mevzuatı, ithalata yönelik kambiyo mevzuatı, görünmeyen işlemlere yönelik 
kambiyo mevzuatı, ithalat ve ihracat bedellerinin ödenmesi, peşin, mal mukabili, vesaik 
mukabili ve kabul kredili ödeme, akreditifli ödeme ve işleyişi, akreditifli ödemenin türler. 
 
 
Uluslar arası İktisat I                                                                                             (2-0)     3 
Ders İçeriği  
 
Uluslararası ticaret teorisi, merkantilistler ve fizyokratlar, klasik ticaret teorileri, faktör 
donatım teorisi, diğer uluslararası ticaret teorileri, dış ticaret politikasının amaç ve araçları, 
gümrük tarifeleri ve ekonomik etkileri, tarife dışı dış ticaret politikası araçları. 
 
 
İş ve Sosyal Güvenlik Hukuku                                                                              (2-0)      2 
Ders İçeriği  
 
İş sözleşmesi düzenlemek, İş sözleşmesinden doğan borçları yerine getirmek, İş ilişkisini 
sonlandırmak, Sendikayla ilgili işlemleri yürütmek, 4/1-a belgeleri düzenlemek, 4/1-b 
belgeleri düzenlemek, 4/1-c belgeleri düzenlemek.  
 
 
Dış Ticarette Standardizasyon                                                                              (2-0)     3 
Ders İçeriği 
 
Standardizasyona ilişkin temel kavramlar, standardizasyonun amaç ve ilkeleri, 
standardizasyonun sağladığı yararlar, standardizasyon çeşitleri, ulusal standardizasyon 
kuruluşları, TSE'nin belgelendirme faaliyetleri, uluslararası standardizasyon kuruluşları, 
ihracatta standardizasyon uygulamaları, ihracatta standardizasyonun amaç ve ilkeleri, 
ihracatta standart denetimini ilişkin kullanılan belgeleri, ihracatta standart denetimine ilişkin 
mevzuat, ithalatta uygunluk denetimi. 
 
Uluslararası Ekonomik Kuruluşlar         (2-0)     3                                                                  
Ders İçeriği 
 
Ekonomik entegrasyonlar, ekonomik entegrasyon şekilleri, ekonomik entegrasyonların 
etkileri, Amerika kıtasındaki entegrasyonlar, Avrupa kıtasındaki entegrasyonlar, diğer 
kıtalardaki entegrasyonlar, uluslararası ekonomik kuruluşlar, uluslararası finansal kuruluşlar 
 
 
 



İşaret Dili                                                                                                              (2-0)      3  
Ders İçeriği 
 
İşitme engelli bireylerin kullandığı işaret dilini öğrenmek, öğretmek ve sosyal yaşam 
içerisinde gerektiğinde bu dili kullanma becerisi kazandırmak. 
 

IV. YARIYIL 

Lojistik           (3+0) 3                                                                  
Ders İçeriği 
 
Lojistik ile ilgili temel kavramlar, taşıma yöntemleri, taşımacılık belgelerinin düzenlenmesi, 
lojistik faaliyetleri, nakliye işlemleri, nakliye işlemleri, dış ticarette teslim şekilleri, lojistikte 
sigortacılık işlemleri, lojistikte sigortacılık uygulamaları. 
 
 
Uluslar arası Pazarlama ve Finans         (3-0)     4                                                                  
Ders İçeriği 
 

Uluslararası pazarlamaya ilişkin temel kavramları, ülkelerin ekonomik olarak 
sınıflandırılması, uluslararası ekonomik çevrenin değerlendirilmesi, teknolojik çevre, 
uluslararası pazarlama ve kültür ilişkisi, kültür ve satın alma davranışları, politik ve yasal 
çevre, amaç ve kapsamına göre pazar araştırma türleri, uluslararası pazarlama araştırması, 
uluslararası pazarlama araştırması. 

 
Dış Ticaret İşlemleri II            (3-0)       4                                                                  
Ders İçeriği 
 
Dış ticaret mevzuatını oluşturan unsurlar, ihracat mevzuatı, ihracatçılar birliğine üyelik 
işlemleri, ihracat türleri, ihracat sürecinin aşamaları, ithalat mevzuatı, ithalatta işlem sürecinin 
aşamaları. 

 
Uluslararası İktisat II           (2-0)      3                                                                  
Ders İçeriği 
 
Döviz ve döviz piyasasının tanımı ve özellikleri, döviz kurunun oluşumunu ve döviz kuru 
çeşitleri, bankalar ve döviz piyasası, ödemeler bilançosunun tanımı ve önemi, ödemeler 
bilançosunun ana hesapları, ödemeler bilançosu dengesizliklerinin nedenleri, ödemeler 
bilançosu açıklarını önlemeye yönelik politikalar, ödemeler bilançosunun denkleşmesi, 
uluslararası özel sermaye akımları, uluslararası para piyasası, uluslararası sermaye piyasası. 

Türkiye Ekonomisi ve Avrupa Birliği      (2-0)      3                                                                  
Ders İçeriği 
 
Türkiye ekonomisine kısa bakış, Türkiye ekonomisinin sosyoâ??ekonomik göstergeleri, 
Türkiye ekonomisinin sektörel analizi, sanayi sektörü, tarım sektörü, Türkiye'de dış ticaretinin 
genel yapısı, Türkiye'nin dış ticaretinin ülkelere göre dağılımı, AB'nin tarihi gelişimi, AB'nin 
genişleme süreci, AB'nin kurumları, Türkiye ab ilişkileri, Türkiye ile AB ülkeleri arasındaki 
dış ticaret. 



Elektronik Ticaret           (2-0)    2                                                                  
Ders İçeriği 
 
Elektronik ticarete ilişkin temel kavramlar, elektronik ticaret mevzuatı, elektronik 
sözleşmeler, elektronik imza, elektronik ticaret araçları, elektronik ticaret uygulamaları, 
elektronik ticaret yöntemleri, elektronik ticarette ödeme şekilleri. 
 
İletişim                                          (2-0)     3                                                                  
Ders İçeriği 
 
İletişim kavramının genel ve özel çerçevesi, iletişim süreci, temel ve diğer öğeleri , iletişim 
türleri ve özellikleri, enformasyon, iletişim teknikleri ve örgütsel iletişim kapsamındaki 
kullanım biçimleri, sözlü iletişim, sözsüz iletişim ve beden dilinin etkili biçimlerde 
kullanılarak ikna edici iletişimden yararlanabilmek, yazılı iletişim biçimlerinin örgütsel 
iletişim kapsamındaki kullanımları. 

Yönetim ve Organizasyon         (2-0) 3                                                                 
Ders İçeriği 

Yönetim, Yönetici kavramının tanımı, Nitelikleri ve özellikleri, Yöneticilerin görev ve 
şahıslar arası rolleri, Yönetim düzeyleri, Yönetim biliminin diğer toplumsal bilimlerle ilişkisi, 
Organizasyon, Organizasyon kavramının tanımı ve niteliği, Yöneticilerin yönetim kuralları, 
Yönetim fonksiyonları: Planlama, örgütleme, yöneltme koordinasyon, kontrol denetim, 
Yönetim hususunda son gelişmeler: Amaçlara göre yönetim, Kalite ve toplam kalite yönetimi. 

İş Arama Teknikleri                                                                                              (2-0)      4 
Ders İçeriği 

Ders, öğrencilerin gerek başarılı bir kariyer için sahip olmaları gereken kişisel ve aktarılabilir 
yetkinlikleri geliştirmelerine olanak verir.  Ders, öğrencilerin gelecekteki kariyerlerini 
keşfetmeye yönelik adımlar atarken, yetkinliklerini geliştirmelerini sağlamayı hedefler. 

İşletme Finansmanı                                                                                                   (2-0)        4 
Ders İçeriği   

İşletme finansmanına giriş; finansal karar verme; kurumsal fon kaynakları; fon akışı; 
kurumsal durum talepleri, bono değerleme; süre; hisse değerleme; risk ve geri dönüş; protföy 
teorisi; sermaye varlığı fiyatlama modeli, arbitraj fiyatlama modeli; etkin sermaye piyasaları; 
sermaye yapısı; Modigliani ve Miller sermaye yapı teoremleri; sermaye maliyetinin ağırlıklı 
ortalaması; yatırım kararı kuralları; anapara bütçelemesi ve değerleme; geri ödeme dönemi; 
net bugünkü değer; iç getiri oranı; sermaye bütçeleme; kar dağıtım politikası. 

 


